onze níveis, nas simbologias FG-1, FG-2, FG-3, FG-4, FG-5, FG-6, FG-7, FG-8, FG-9, FG-

10 e FG-11 com as remunerações especificadas na forma do Anexo III desta lei 

complementar. 

Parágrafo único. A instalação e preenchimento das funções gratificadas previstas no 

caput deste artigo terá o valor referencial mensal máximo de R$ 1.264.500,00 (um milhão 

duzentos e sessenta e quatro mil e quinhentos reais), não incluídos os encargos sociais e 

previdenciários correspondentes. 

Art. 45. ...  
... 

II - entidades modelo 2 - IMAC, ACREPREVIDÊNCIA, IDAF, FUNTAC, IAPEN, ISE e FEM 

- corresponderá a R$ 18.160,00 (dezoito mil, cento e sessenta reais); 

III - entidades modelo 3 - JUCEAC, IMC, IEPTEC, AGEAC, PROCON e ITERACRE - 

corresponderá R$ 16.344,00 (dezesseis mil trezentos e quarenta e quatro reais). 

§ 1º Denomina-se presidente o dirigente máximo dos órgãos da administração indireta. 

§ 2º A remuneração dos dirigentes de entidades da administração indireta de direito 

privado, a ser fixada em assembleia-geral ou pelo respectivo conselho de administração,